
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-
στήματος της εταιρείας «Aruna Marine LTD» που 
εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ.

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας έξι χιλιάδων διακοσίων εννέα ευρώ και εξήντα 
δύο λεπτών (6.209,62€) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρεί-
ας «ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΟ-
ΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ ΑΙΓΕΑΣ» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τριακοσίων τριάντα πέντε ευρώ (335,00€) χω-
ρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΑΡΙΝΑ ΣΑΝΤ Α.Ε.» προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας επτακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ και τριάντα 
εννιά λεπτών (798,39€) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρεί-
ας «Κ. ΧΑΤΖΕΛΗΣ Α.Ε.» προς το Πυροσβεστικό 
Σώμα.

5 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας χιλίων εκατόν είκοσι εννέα ευρώ και τεσσάρων 
λεπτών (1.129,04€) χωρίς Φ.Π.Α., του ιδιώτη ΦΛΩ-
ΡΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

6 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας εξακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και δεκαπέ-
ντε λεπτών (645,15€) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας 
«ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ Α.Β. Ε.Ε.» προς το 
Πυροσβεστικό Σώμα.

7 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
οχτακοσίων πενήντα δύο ευρώ και ογδόντα επτά 
λεπτών (852,87€) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΓΕ-
ΦΥΡΑ Α.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

8 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας διακοσίων πενήντα ευρώ (250,00€) χωρίς 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «“EUROSCANIA” Ι. ΣΤΕΦΑΝΙ-
ΔΗΣ-Μ. ΠΟΥΡΣΑΪΤΙΔΟΥ Ο.Ε.» προς το Πυροσβε-
στικό Σώμα.

9 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας διακοσίων πενήντα ευρώ (250,00€) χωρίς 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΛΑΖΑΡΟΣ ΤΕΡΖΕΝΙΔΗΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

10 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας τεσσάρων χιλιάδων εκατόν τρία ευρώ και 
εβδομήντα επτά λεπτών (4.103,77€) χωρίς Φ.Π.Α., 
της εταιρείας «ΣΑΝΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥ-
ΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

11 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(ΟΕΥ) του Δήμου Καντάνου-Σελίνου με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

12 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας (ΟΕΥ) του Δήμου Καντάνου-Σελίνου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) και του 
άρθρου 35 παρ. 2 του ν. 5027/2023 (Α’ 48) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

13 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Φ.146/ 
67871/Ζ2/16.6.2023 απόφαση του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων που 
δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 4006).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4749

52391

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.27 18:52:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52392 Τεύχος B’ 4749/27.07.2023

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρ. Πρωτ. 2212.2-1/5721/52557/2023 (1)

Εγκατάσταση Στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-
στήματος της εταιρείας «Aruna Marine LTD» που 
εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του A.N. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/ 

2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), όπως έχει τροποποιηθεί,
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 (Α’ 141) «Ίδρυση και μετονομασία 

Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’ 149) «Τροποποίηση π.δ. 85/ 
2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά 
και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)» και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής…» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και 
μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων»,

ιε. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11.12.2013 (Β’ 3263) κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/4.5.2020 
(Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/2021/20.12.2021 
(Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και της 
υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1.12.1994 (Β’ 919) κοινής αποφάσεως 
των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και 
Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 585571130953 1113 0045 e 
Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Την από 18 Μαΐου 2023 αίτηση της εταιρείας Aruna 
Marine LTD, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 
ή υποκαταστήματος της εταιρείας Aruna Marine LTD που 
εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ και την υπαγωγή της στις 
διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως ισχύει με 
το σκοπό όπως εφόσον επιτρέπεται από το καταστατικό 
της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο με ναυλώσεις, 
μεσιτεία ναυλώσεων ή αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσεων 
πλοίων με Ελληνική ή ξένη σημαία πάνω από 500 κό-
ρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση τα επιβατηγά 
ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που εκτελούν 
εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντιπροσώπευση 
επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμενο εργασιών τις 
ίδιες με τις παραπάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ.  1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε Ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2

1. Η εταιρεία Aruna Marine LTD που εδρεύει στα ΝΗ-
ΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ, είναι υποχρεωμένη μέσα σε τρεις μήνες 
από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής να καταθέσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) Τραπεζική εγγυητική επιστολή αναγνωρι-
σμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή εξωτερικού ποσού 
δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του Α.Ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του Α.Ν. 378/1968 και του άρθρου 25 
του ν. 27/1975 όπως ισχύει, καθώς και των όρων της 
απόφασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52393Τεύχος B’ 4749/27.07.2023

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Δ/νση του Γραφείου ή 
Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο των 
εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητας και 
την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και Ελληνικού 
προσωπικού που απασχολείται σ’ αυτό και το ποσό που 
εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο μετατρέ-
πεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσό-
δων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) των 
ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε Ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.

ιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

ιιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Δι-
εύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρ-
τητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής 
Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε ημέρες από 
την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) και στα κατά τόπο τμήματα Αλλοδαπών 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη κάθε μεταβολή 
σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, διεύθυνση κατοι-
κίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέρου από της 
συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3

1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-
ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο 
ή Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε 
τρεις (3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση 
αυτή ή δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επι-
στολή που αναφέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της 
απόφασης αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας) μέσα στην παραπάνω τρίμηνη προθεσμία την 
εγκατάσταση στην Ελλάδα του Γραφείου ή Υποκαταστή-
ματός της που ιδρύεται με την απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την 
παρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις 
των εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 19 Ιουλίου 2023 

Ο Υπουργός

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ

Ι

(2)

    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας έξι χιλιάδων διακοσίων εννέα ευρώ και εξήντα 
δύο λεπτών (6.209,62€) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρεί-
ας «ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΟ-
ΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ ΑΙΓΕΑΣ» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα .

 Με την υπό στοιχεία 38160 Φ.804.22/17.7.2023 από-
φαση του Αναπληρωτή Διευθυντή Υποστήριξης του Αρ-
χηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52394 Τεύχος B’ 4749/27.07.2023

(Α’ 185), «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζου-
σών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποι-
ήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει, καθώς και της παρ. 5 
του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η 
πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟ-
ΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ 
ΑΙΓΕΑΣ» εκτιμώμενης αξίας έξι χιλιάδων διακοσίων εννέα 
ευρώ και εξήντα δύο λεπτών (6.209,62€) χωρίς Φ.Π.Α., 
που αφορά έξι (06) κλιματιστικά TCL 9000BTU, τρία (03) 
ψυγεία BRANDT 1.65X0.55 ΛΕΥΚΟ, μία (01) τηλεόραση 
SAMSUNG UE75U7172 SMART, έναν (01) υπολογιστή με 
(Ι5, 28άρα οθόνη, πληκτρολόγιο, ποντίκι, ηχείο, WIN 10 
PRO), πέντε (05) ασύρματα τηλέφωνα με ανοιχτή ακρό-
αση MOTOROLA, ένα (01) πλυντήριο στεγνωτήριο LG 
F4DV5080E και ένα (01) φορητό υπολογιστή DELL (I5, 
8GB, WIN10, 15’’) για την κάλυψη των αναγκών της ΔΙ.Π.Υ. 
Ανατολικής Αττικής.

  Ο Αναπληρωτής Διευθυντής

ΜΙΧΑΗΛ ΤΕΤΩΡΟΣ 

Ι

(3)

   Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τριακοσίων τριάντα πέντε ευρώ (335,00€) χω-
ρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΑΡΙΝΑ ΣΑΝΤ Α.Ε.» προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα .

 Με την υπό στοιχεία 37478 Φ.804.22/17.7.2023 από-
φαση του Αναπληρωτή Διευθυντή Υποστήριξης του Αρ-
χηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζου-
σών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποι-
ήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει, καθώς και της παρ. 5 
του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η 
πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΑΡΙΝΑ ΣΑΝΤ Α.Ε.» εκτι-
μώμενης αξίας τριακοσίων τριάντα πέντε ευρώ (335,00€) 
χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά μία (01) κεντρική μονάδα Η/Υ 
DELL OPTIPLEX 7060 για την κάλυψη των αναγκών της 
ΔΙ.Π.Υ.Ν. Ηρακλείου.

 Ο Αναπληρωτής Διευθυντής

ΜΙΧΑΗΛ ΤΕΤΩΡΟΣ 

Ι

(4)

    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας επτακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ και τριάντα 
εννιά λεπτών (798,39€) χωρίς Φ.Π.Α., της εται-
ρείας «Κ. ΧΑΤΖΕΛΗΣ Α.Ε.» προς το Πυροσβεστι-
κό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 36683 Φ.202.7/17.7.2023 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Διευθυντή Υποστήριξης του Αρ-
χηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζου-

σών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποι-
ήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει, καθώς και της παρ. 5 
του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η 
πρόταση δωρεάς της εταιρείας «Κ. ΧΑΤΖΕΛΗΣ Α.Ε.» εκτι-
μώμενης αξίας επτακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ και τρι-
άντα εννιά λεπτών (798,39€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά 
μία (01) τηλεόραση PANASONIC TX-55JX600E 55’’, μία 
(01) τηλεόραση JVC LT32KN210 32’’, μία (01) βάση τηλε-
όρασης LOGIK LMT21K και δύο (02) ψυγεία DELONGHI 
DUR55X22G για την κάλυψη των αναγκών της ΔΙ.Π.Υ.Ν. 
Λακωνίας.

 Ο Αναπληρωτής Διευθυντής

ΜΙΧΑΗΛ ΤΕΤΩΡΟΣ 

Ι

(5)

    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας χιλίων εκατόν είκοσι εννέα ευρώ και τεσσά-
ρων λεπτών (1.129,04€) χωρίς Φ.Π.Α., του ιδιώ-
τη ΦΛΩΡΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ προς το Πυροσβεστικό 
Σώμα .

 Με την υπό στοιχεία 36680 Φ.202.7/21.7.2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 
«Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
συμπληρώθηκε και ισχύει, καθώς και της παρ. 5 του άρ-
θρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση 
δωρεάς του ιδιώτη ΦΛΩΡΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ εκτιμώμενης 
αξίας χιλίων εκατόν είκοσι εννέα ευρώ και τεσσάρων 
λεπτών (1.129,04€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά ένα (01) δί-
πορτο ψυγείο BRAND BFD6521SW 248lt, δύο (02) μηχα-
νές Espresso Gruppe CM 4677 1050W, έναν (01) φούρνο 
μικροκυμάτων ESKIMO ES MWO25DGINX Grill25lt Inox, 
δύο (02) επιτραπέζιες φραπεδιέρες Life FMS-003 100W, 
ένα (01) ηλεκτρικό μπρίκι 850W 400ml Inox, δύο (02) 
μεταλλικά στόρια 143*147, δύο (02) μεταλλικά στόρια 
231*147, δύο (02) μεταλλικά στόρια 54*125, δύο (02) 
μεταλλικά στόρια 32*119 και ένα (01) μεταλλικό στό-
ρι 125*145 για την κάλυψη των αναγκών της ΔΙ.Π.Υ.Ν. 
Λακωνίας.

  Ο Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

Ι

   (6) 

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας εξακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και δεκαπέ-
ντε λεπτών (645,15€) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας 
«ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ Α.Β. Ε.Ε.» προς το 
Πυροσβεστικό Σώμα .

 Με την υπό στοιχεία 35336 Φ.804.22/17.7.2023 από-
φαση του Αναπληρωτή Διευθυντή Υποστήριξης του Αρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52395Τεύχος B’ 4749/27.07.2023

χηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζου-
σών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποι-
ήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει, καθώς και της παρ. 5 
του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η 
πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΚΕΦΑ-
ΛΟΝΙΑΣ Α.Β. Ε.Ε.» εκτιμώμενης αξίας εξακοσίων σαρά-
ντα πέντε ευρώ και δεκαπέντε λεπτών (645,15€) χωρίς 
Φ.Π.Α., που αφορά πέντε (05) αλυσοπρίονα κοπής ξύλου 
τύπου STIHL MS 170 για την κάλυψη των αναγκών της 
ΔΙ.Π.Υ.Ν. Κεφαλληνίας.

  Ο Αναπληρωτής Διευθυντής

ΜΙΧΑΗΛ ΤΕΤΩΡΟΣ

Ι

(7)

    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
οχτακοσίων πενήντα δύο ευρώ και ογδόντα επτά 
λεπτών (852,87€) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΓΕ-
ΦΥΡΑ Α.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 34754 Φ.804.1/17.7.2023 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Διευθυντή Υποστήριξης του Αρ-
χηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζου-
σών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποι-
ήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει, καθώς και της παρ. 5 
του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η 
πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΓΕΦΥΡΑ Α.Ε.» εκτιμώ-
μενης αξίας οχτακοσίων πενήντα δύο ευρώ και ογδόντα 
επτά λεπτών (852,87€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά δύο (02) 
τροχαλίες διπλές περιστρεφόμενες - PETZL SPIN, τέσσε-
ρεις (04) τροχαλίες μονές - PETZL PARTNER, δέκα (10) 
κρίκους αλουμινίου αυτόματους - CT LARGE TG και δέκα 
(10) ιμάντες ασφαλείας - PETZL CONNEXION FIXE 2m για 
την κάλυψη των αναγκών της 6ης Ε.Μ.Α.Κ.

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής

ΜΙΧΑΗΛ ΤΕΤΩΡΟΣ

Ι

(8)

    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας διακοσίων πενήντα ευρώ (250,00€) χωρίς 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «“EUROSCANIA” Ι. ΣΤΕΦΑ-
ΝΙΔΗΣ-Μ. ΠΟΥΡΣΑΪΤΙΔΟΥ Ο.Ε.» προς το Πυρο-
σβεστικό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 34500 Φ.804.22/17.7-.2023 από-
φαση του Αναπληρωτή Διευθυντή Υποστήριξης του Αρ-
χηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζου-
σών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποι-
ήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει, καθώς και της παρ. 5 
του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η 

πρόταση δωρεάς της εταιρείας «“EUROSCANIA” Ι. ΣΤΕ-
ΦΑΝΙΔΗΣ-Μ. ΠΟΥΡΣΑΪΤΙΔΟΥ Ο.Ε.» εκτιμώμενης αξίας 
διακοσίων πενήντα ευρώ (250,00€) χωρίς Φ.Π.Α., που 
αφορά μία (01) μονάδα McCulloch GB 355 BP (φυσητή-
ρας), για την κάλυψη των αναγκών της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Έβρου.

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής

ΜΙΧΑΗΛ ΤΕΤΩΡΟΣ

Ι

(9)

    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας διακοσίων πενήντα ευρώ (250,00€) χωρίς 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΛΑΖΑΡΟΣ ΤΕΡΖΕΝΙΔΗΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα .

 Με την υπό στοιχεία 34495 Φ.804.22/17.7.2023 από-
φαση του Αναπληρωτή Διευθυντή Υποστήριξης του Αρ-
χηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζου-
σών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποι-
ήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει, καθώς και της παρ. 5 
του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η 
πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΛΑΖΑΡΟΣ ΤΕΡΖΕΝΙ-
ΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» εκτιμώμενης αξίας διακοσίων πενήντα 
ευρώ (250,00€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά μία (01) μονάδα 
McCulloch GB 355 BP (φυσητήρας), για την κάλυψη των 
αναγκών της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Έβρου.

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής

ΜΙΧΑΗΛ ΤΕΤΩΡΟΣ

Ι

(10)

    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας τεσσάρων χιλιάδων εκατόν τρία ευρώ 
και εβδομήντα επτά λεπτών (4.103,77€) χωρίς 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΣΑΝΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΚΑΙ ΤΟΥ-
ΡΙΣΜΟΥ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 32486 Φ.804.22/17.7.2023 από-
φαση του Αναπληρωτή Διευθυντή Υποστήριξης του Αρ-
χηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζου-
σών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποι-
ήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει, καθώς και της παρ. 5 
του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η 
πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΣΑΝΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ» 
εκτιμώμενης αξίας τεσσάρων χιλιάδων εκατόν τρία ευρώ 
και εβδομήντα επτά λεπτών (4.103,77€) χωρίς Φ.Π.Α., 
που αφορά είκοσι τέσσερεις (24) προσωπίδες ολόκλη-
ρου προσώπου θετικής πίεσης με κεφαλοδεματα, κατάλ-
ληλες για χρήση με όλους τους τύπους αναπνευστικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52396 Τεύχος B’ 4749/27.07.2023

συσκευών Fenzy, τύπου Panoramasque Br της εταιρείας 
Honeywell για την κάλυψη των αναγκών της 2ης Ε.Μ.Α.Κ.

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής

ΜΙΧΑΗΛ ΤΕΤΩΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 216 (11)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας (ΟΕΥ) του Δήμου Καντάνου-Σελίνου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

  H ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΝΤΑΝΟΥ-ΣΕΛΙΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως ισχύει,

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του 
Δήμου Καντάνου-Σελίνου (Β’ 3838/2017, όπως τροποποι-
ήθηκε με τα ΦΕΚ Β’ 4885/2018, Β’ 671/2019, Β’ 1074/2019, 
Β’ 1554/2019, Β’ 4038/2019 και ισχύει σήμερα.

δ) Την υπ’ αρ. 94/2023 πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Καντάνου- Σελίνου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες (Β’ 1731/2023).

2. Την υπ’ αρ. 1514/10-02-2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 7/2022 απόφαση του Δημάρχου Καντά-
νου-Σελίνου περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων στην Γ.Γ 
του Δήμου Καντάνου-Σελίνου (ΑΔΑ: 9Ψ9ΒΩΕ1-ΔΘ1), 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Κα-
ντάνου- Σελίνου (Β’ 3838/2017, όπως τροποποιήθηκε με 
τα Β’ 4885/2018, Β’ 671/2019, Β’ 1074/2019, Β’ 1554/2019, 
Β’ 4038/2019, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακο-
λούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 Παλαιόχωρα, 11 Μαΐου 2023

Η Γενική Γραμματέας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΔΑΜ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 294 (12)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) 
του Δήμου Καντάνου-Σελίνου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) και του άρθρου 35 παρ. 2 
του ν. 5027/2023 (Α’ 48) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 H ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΝΤΑΝΟΥ-ΣΕΛΙΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως ισχύει,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52397Τεύχος B’ 4749/27.07.2023

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Καντάνου-Σελίνου (Β’ 3838/2017, όπως τροποποιήθηκε 
με τα Β’ 4885/2018, Β’ 671/2019, Β’ 1074/2019, Β’ 1554/2019, Β’ 4038/2019 και ισχύει σήμερα.

δ) Την υπ’ αρ. 94/2023 πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Καντάνου- Σελίνου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες (Β’ 1731/2023).

ε) Τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 2 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
2. Την υπ’ αρ. 1514/10-02-2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143).
3. Την υπ’ αρ. 7/2022 απόφαση του Δημάρχου Καντάνου-Σελίνου περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων στην Γ.Γ του 

Δήμου Καντάνου-Σελίνου (ΑΔΑ:9Ψ9ΒΩΕ1-ΔΘ1), αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Καντάνου-Σελίνου 
(Β’ 3838/2017, όπως τροποποιήθηκε με τα Β’ 4885/2018, Β’ 671/2019, Β’ 1074/2019, Β’ 1554/2019, Β’ 4038/2019, με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
2

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
1

Β. ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΘΕΣΕΩΝ ΚΛΑΔΟΥ Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΗΣ υπ΄αρ. 94/2023 ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΤΙΣΤΟΙ-
ΧΙΣΗΣ (Β’ 1731/2023), ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 35 ΤΟΥ ν. 5027/2023 (Α’ 48).

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022, ΟΠΩΣ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 35 ΠΑΡ. 2 ΤΟΥ ν. 5027/2023 (Α΄48).

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Παλαιόχωρα, 11 Ιουλίου 2023

Η Γενική Γραμματέας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΔΑΜ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52398 Τεύχος B’ 4749/27.07.2023

     ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(13)

      Στην υπό στοιχεία Φ.146/67871/Ζ2/16.6.2023 απόφα-
ση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως (Β’ 4006), στη σελίδα 41238 στην Α’ στήλη,

1. στον 4ο στίχο του υπό στ. 3β σχετικού διορθώνεται 
το εσφαλμένο:

«της Σχολής Γεωπονίας» 

στο ορθό:
«του Τμήματος Βιολογικών Εφαρμογών και Τεχνολο-

γιών»
2. στον 2ο στίχο του διατακτικού διορθώνεται,
το εσφαλμένο:
«Χαρίλαου Γιώτη του Παναγιώτη» 
στο ορθό:
«Χαρίλαου Γιώτη του Στυλιανού».

  (Από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047492707230008*


